
COMUNICADO OFICIAL  

    N.º 034/17-18 

                                                                        Data: 2017.10.11 

 

ASSOCIAÇÃO DE FUTEBOL DE VILA REAL                   afvr.pt 

  

 

PROGRAMA DE JOGOS  

CAMPEONATO DISTRITAL DE FUTEBOL DE 7 - JUNIORES “D” SUB-12 

 
 

Em anexo ao presente Comunicado Oficial é divulgado o Programa de Jogos referente às 

Zonas Norte e Sul do Campeonato Distrital de Futebol de 7 no escalão de Juniores “D” – 

Infantis Sub-13, cujo inicio irá ter lugar no próximo dia 21 de outubro do corrente ano. 

 

Alertamos os clubes que pretendam requisitar policiamento para os jogos da prova em 

referência, que deverão informar os Serviços desta AF Vila Real, para que os mesmos possam 

ser inseridos na PIRPED. 

 

 

 

 

 

 

 

O VICE-PRESIDENTE DA AREA DESPORTIVA,  

                     (Miguel Correia) 
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CALENDÁRIO DE JOGOS

10-OUTUBRO-2017 1Pag. : /  3

CAMPEONATO DISTRITAL DE SUB - 12 - 2017 / 18

  45. 03. 001

  45. 03. 002

  45. 03. 003

  45. 03. 004

  45. 03. 005

  45. 03. 006

  45. 03. 007

  45. 03. 008

  45. 03. 009

  45. 03. 010

  45. 03. 011

  45. 03. 012

JOGO

JOGO

JOGO

JOGO

 0731

 3171

 0601

 0001

 5481

 0622

 0601

 3171

 5481

 0001

 0731

 3171

CLUBES

CLUBES

CLUBES

CLUBES

G.D. RIBEIRA PENA

ADC DA ESCOLA DIOGO CÃO "B"

GRUPO  DESPORTIVO  BOTICAS

ABAMBRES SPORT CLUB "B"

CASA BENFICA CHAVES

GRUPO DESPORTIVO CHAVES

GRUPO  DESPORTIVO  BOTICAS

ADC DA ESCOLA DIOGO CÃO "B"

CASA BENFICA CHAVES

ABAMBRES SPORT CLUB "B"

G.D. RIBEIRA PENA

ADC DA ESCOLA DIOGO CÃO "B"

 0001

 0622

 5481

 3171

 0731

 0601

 0001

 0731

 0622

 0622

 0601

 5481

ABAMBRES SPORT CLUB "B"

GRUPO DESPORTIVO CHAVES

CASA BENFICA CHAVES

ADC DA ESCOLA DIOGO CÃO "B"

G.D. RIBEIRA PENA

GRUPO  DESPORTIVO  BOTICAS

ABAMBRES SPORT CLUB "B"

G.D. RIBEIRA PENA

GRUPO DESPORTIVO CHAVES

GRUPO DESPORTIVO CHAVES

GRUPO  DESPORTIVO  BOTICAS

CASA BENFICA CHAVES

DATA

DATA

DATA

DATA

 01  JORNADA - 21/10/2017

 02  JORNADA - 28/10/2017

 03  JORNADA - 04/11/2017

 04  JORNADA - 18/11/2017

21/10/2017

21/10/2017

21/10/2017

28/10/2017

28/10/2017

28/10/2017

04/11/2017

04/11/2017

04/11/2017

18/11/2017

18/11/2017

18/11/2017

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

ZONA NORTE

(1054) CAMPO CAVALINHO-RIBEIRA DE PENA (100x64)

(4692) COMPLEXO DESPORTIVO DA UTAD-VILA REAL (105x66)

(1048) COMPLEXO DESPORTIVO BOTICAS-BOTICAS (105x68)

(13) CAMPO Dª MARIA LURDES AMARAL-ABAMBRES (100x64)

(4491) CAMPO ESCOLA NADIR AFONSO-CHAVES (90x40)

(1049) CAMPO TREINOS ESTÁDIO MUNICIPAL CHAVES-CHAVES (100x55)

(1048) COMPLEXO DESPORTIVO BOTICAS-BOTICAS (105x68)

(4692) COMPLEXO DESPORTIVO DA UTAD-VILA REAL (105x66)

(4491) CAMPO ESCOLA NADIR AFONSO-CHAVES (90x40)

(13) CAMPO Dª MARIA LURDES AMARAL-ABAMBRES (100x64)

(1054) CAMPO CAVALINHO-RIBEIRA DE PENA (100x64)

(4692) COMPLEXO DESPORTIVO DA UTAD-VILA REAL (105x66)

HORA

HORA

HORA

HORA

10:30

10:30

10:30

10:30

10:30

10:30

10:30

10:30

10:30

10:30

10:30

10:30
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  45. 03. 013

  45. 03. 014

  45. 03. 015

  45. 03. 016

  45. 03. 017

  45. 03. 018

  45. 03. 019

  45. 03. 020

  45. 03. 021

  45. 03. 022

  45. 03. 023

  45. 03. 024

JOGO

JOGO

JOGO

JOGO

 5481

 0622

 0601

 0001

 0622

 5481

 3171

 0731

 0601

 0001

 0731

 0622

CLUBES

CLUBES

CLUBES

CLUBES

CASA BENFICA CHAVES

GRUPO DESPORTIVO CHAVES

GRUPO  DESPORTIVO  BOTICAS

ABAMBRES SPORT CLUB "B"

GRUPO DESPORTIVO CHAVES

CASA BENFICA CHAVES

ADC DA ESCOLA DIOGO CÃO "B"

G.D. RIBEIRA PENA

GRUPO  DESPORTIVO  BOTICAS

ABAMBRES SPORT CLUB "B"

G.D. RIBEIRA PENA

GRUPO DESPORTIVO CHAVES

 0001

 0731

 3171

 0731

 3171

 0601

 0001

 5481

 0622

 0601

 3171

 5481

ABAMBRES SPORT CLUB "B"

G.D. RIBEIRA PENA

ADC DA ESCOLA DIOGO CÃO "B"

G.D. RIBEIRA PENA

ADC DA ESCOLA DIOGO CÃO "B"

GRUPO  DESPORTIVO  BOTICAS

ABAMBRES SPORT CLUB "B"

CASA BENFICA CHAVES

GRUPO DESPORTIVO CHAVES

GRUPO  DESPORTIVO  BOTICAS

ADC DA ESCOLA DIOGO CÃO "B"

CASA BENFICA CHAVES

DATA

DATA

DATA

DATA

 05  JORNADA - 25/11/2017

 06  JORNADA - 09/12/2017

 07  JORNADA - 16/12/2017

 08  JORNADA - 03/02/2018

25/11/2017

25/11/2017

25/11/2017

09/12/2017

09/12/2017

09/12/2017

16/12/2017

16/12/2017

16/12/2017

03/02/2018

03/02/2018

03/02/2018

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

ZONA NORTE

(4491) CAMPO ESCOLA NADIR AFONSO-CHAVES (90x40)

(1049) CAMPO TREINOS ESTÁDIO MUNICIPAL CHAVES-CHAVES (100x55)

(1048) COMPLEXO DESPORTIVO BOTICAS-BOTICAS (105x68)

(13) CAMPO Dª MARIA LURDES AMARAL-ABAMBRES (100x64)

(1049) CAMPO TREINOS ESTÁDIO MUNICIPAL CHAVES-CHAVES (100x55)

(4491) CAMPO ESCOLA NADIR AFONSO-CHAVES (90x40)

(4692) COMPLEXO DESPORTIVO DA UTAD-VILA REAL (105x66)

(1054) CAMPO CAVALINHO-RIBEIRA DE PENA (100x64)

(1048) COMPLEXO DESPORTIVO BOTICAS-BOTICAS (105x68)

(13) CAMPO Dª MARIA LURDES AMARAL-ABAMBRES (100x64)

(1054) CAMPO CAVALINHO-RIBEIRA DE PENA (100x64)

(1049) CAMPO TREINOS ESTÁDIO MUNICIPAL CHAVES-CHAVES (100x55)

HORA

HORA

HORA

HORA

10:30

10:30

10:30

10:30

10:30

10:30

10:30

10:30

10:30

10:30

10:30

10:30
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  45. 03. 025

  45. 03. 026

  45. 03. 027

  45. 03. 028

  45. 03. 029

  45. 03. 030

JOGO

JOGO

 0622

 0601

 5481

 0001

 0731

 3171

CLUBES

CLUBES

GRUPO DESPORTIVO CHAVES

GRUPO  DESPORTIVO  BOTICAS

CASA BENFICA CHAVES

ABAMBRES SPORT CLUB "B"

G.D. RIBEIRA PENA

ADC DA ESCOLA DIOGO CÃO "B"

 0001

 0731

 3171

 5481

 0622

 0601

ABAMBRES SPORT CLUB "B"

G.D. RIBEIRA PENA

ADC DA ESCOLA DIOGO CÃO "B"

CASA BENFICA CHAVES

GRUPO DESPORTIVO CHAVES

GRUPO  DESPORTIVO  BOTICAS

DATA

DATA

 09  JORNADA - 10/02/2018

 10  JORNADA - 17/02/2018

10/02/2018

10/02/2018

10/02/2018

17/02/2018

17/02/2018

17/02/2018

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

ZONA NORTE

(1049) CAMPO TREINOS ESTÁDIO MUNICIPAL CHAVES-CHAVES (100x55)

(1048) COMPLEXO DESPORTIVO BOTICAS-BOTICAS (105x68)

(4491) CAMPO ESCOLA NADIR AFONSO-CHAVES (90x40)

(13) CAMPO Dª MARIA LURDES AMARAL-ABAMBRES (100x64)

(1054) CAMPO CAVALINHO-RIBEIRA DE PENA (100x64)

(4692) COMPLEXO DESPORTIVO DA UTAD-VILA REAL (105x66)

HORA

HORA

10:30

10:30

10:30

10:30

10:30

10:30
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  45. 04. 001

  45. 04. 002

  45. 04. 003

  45. 04. 004

  45. 04. 005

  45. 04. 006

  45. 04. 007

  45. 04. 008

  45. 04. 009

  45. 04. 010

  45. 04. 011

  45. 04. 012

JOGO

JOGO

JOGO

JOGO

 1010

 0125

 0998

 3597

 3171

 5777

 0998

 0125

 0001

 3597

 1010

 3171

CLUBES

CLUBES

CLUBES

CLUBES

SPORT CLUBE  VILA REAL

ATL. CL. ALIJOENSE

SPORT CLUBE REGUA

REAL CLUBE  DE PENAGUIÃO

ADC ESCOLA DIOGO CÃO "A"

AUDC DE SABROSA

SPORT CLUBE REGUA

ATL. CL. ALIJOENSE

ABAMBRES SPORT CLUB "A"

REAL CLUBE  DE PENAGUIÃO

SPORT CLUBE  VILA REAL

ADC ESCOLA DIOGO CÃO "A"

 3597

 3171

 5777

 0125

 0998

 0001

 3597

 1010

 3171

 0001

 0998

 5777

REAL CLUBE  DE PENAGUIÃO

ADC ESCOLA DIOGO CÃO "A"

AUDC DE SABROSA

ATL. CL. ALIJOENSE

SPORT CLUBE REGUA

ABAMBRES SPORT CLUB "A"

REAL CLUBE  DE PENAGUIÃO

SPORT CLUBE  VILA REAL

ADC ESCOLA DIOGO CÃO "A"

ABAMBRES SPORT CLUB "A"

SPORT CLUBE REGUA

AUDC DE SABROSA

DATA

DATA

DATA

DATA

 01  JORNADA - 21/10/2017

 02  JORNADA - 28/10/2017

 03  JORNADA - 04/11/2017

 04  JORNADA - 11/11/2017

21/10/2017

21/10/2017

21/10/2017

28/10/2017

28/10/2017

28/10/2017

04/11/2017

04/11/2017

04/11/2017

11/11/2017

11/11/2017

11/11/2017

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

ZONA SUL

(4906) CAMPO DO CALVÁRIO-VILA REAL (100x65)

(1021) ESTÁDIO ENGº DELFIM MAGALHÃES-ALIJÓ (100x60)

(187) ESTÁDIO MUNICIPAL ARTUR VASQUES OSÓRIO-PESO DA RÉGUA (102x64)

(1037) ESTÁDIO MUNICIPAL SANTA MARTA PENAGUIÃO-SANTA MARTA PENAGUIÃO (110x60)

(4692) COMPLEXO DESPORTIVO DA UTAD-VILA REAL (105x66)

(1023) CAMPO FEIRA VELHA-SABROSA (100x60)

(187) ESTÁDIO MUNICIPAL ARTUR VASQUES OSÓRIO-PESO DA RÉGUA (102x64)

(1021) ESTÁDIO ENGº DELFIM MAGALHÃES-ALIJÓ (100x60)

(13) CAMPO Dª MARIA LURDES AMARAL-ABAMBRES (100x64)

(1037) ESTÁDIO MUNICIPAL SANTA MARTA PENAGUIÃO-SANTA MARTA PENAGUIÃO (110x60)

(4906) CAMPO DO CALVÁRIO-VILA REAL (100x65)

(4692) COMPLEXO DESPORTIVO DA UTAD-VILA REAL (105x66)

HORA

HORA

HORA

HORA

10:30

10:30

10:30

10:30

10:30

10:30

10:30

10:30

10:30

10:30

10:30

10:30
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  45. 04. 013

  45. 04. 014

  45. 04. 015

  45. 04. 016

  45. 04. 017

  45. 04. 018

  45. 04. 019

  45. 04. 020

  45. 04. 021

  45. 04. 022

  45. 04. 023

  45. 04. 024

JOGO

JOGO

JOGO

JOGO

 5777

 0001

 0998

 3597

 1010

 0125

 3171

 5777

 0001

 3597

 3171

 5777

CLUBES

CLUBES

CLUBES

CLUBES

AUDC DE SABROSA

ABAMBRES SPORT CLUB "A"

SPORT CLUBE REGUA

REAL CLUBE  DE PENAGUIÃO

SPORT CLUBE  VILA REAL

ATL. CL. ALIJOENSE

ADC ESCOLA DIOGO CÃO "A"

AUDC DE SABROSA

ABAMBRES SPORT CLUB "A"

REAL CLUBE  DE PENAGUIÃO

ADC ESCOLA DIOGO CÃO "A"

AUDC DE SABROSA

 3597

 1010

 0125

 3171

 5777

 0001

 1010

 0125

 0998

 1010

 0125

 0998

REAL CLUBE  DE PENAGUIÃO

SPORT CLUBE  VILA REAL

ATL. CL. ALIJOENSE

ADC ESCOLA DIOGO CÃO "A"

AUDC DE SABROSA

ABAMBRES SPORT CLUB "A"

SPORT CLUBE  VILA REAL

ATL. CL. ALIJOENSE

SPORT CLUBE REGUA

SPORT CLUBE  VILA REAL

ATL. CL. ALIJOENSE

SPORT CLUBE REGUA

DATA

DATA

DATA

DATA

 05  JORNADA - 18/11/2017

 06  JORNADA - 25/11/2017

 07  JORNADA - 02/12/2017

 08  JORNADA - 09/12/2017

18/11/2017

18/11/2017

18/11/2017

25/11/2017

25/11/2017

25/11/2017

02/12/2017

02/12/2017

02/12/2017

09/12/2017

09/12/2017

09/12/2017

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

ZONA SUL

(1023) CAMPO FEIRA VELHA-SABROSA (100x60)

(13) CAMPO Dª MARIA LURDES AMARAL-ABAMBRES (100x64)

(187) ESTÁDIO MUNICIPAL ARTUR VASQUES OSÓRIO-PESO DA RÉGUA (102x64)

(1037) ESTÁDIO MUNICIPAL SANTA MARTA PENAGUIÃO-SANTA MARTA PENAGUIÃO (110x60)

(4906) CAMPO DO CALVÁRIO-VILA REAL (100x65)

(1021) ESTÁDIO ENGº DELFIM MAGALHÃES-ALIJÓ (100x60)

(4692) COMPLEXO DESPORTIVO DA UTAD-VILA REAL (105x66)

(1023) CAMPO FEIRA VELHA-SABROSA (100x60)

(13) CAMPO Dª MARIA LURDES AMARAL-ABAMBRES (100x64)

(1037) ESTÁDIO MUNICIPAL SANTA MARTA PENAGUIÃO-SANTA MARTA PENAGUIÃO (110x60)

(4692) COMPLEXO DESPORTIVO DA UTAD-VILA REAL (105x66)

(1023) CAMPO FEIRA VELHA-SABROSA (100x60)

HORA

HORA

HORA

HORA

10:30

10:30

10:30

10:30

10:30

10:30

10:30

10:30

10:30

10:30

10:30

10:30
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  45. 04. 025

  45. 04. 026

  45. 04. 027

  45. 04. 028

  45. 04. 029

  45. 04. 030

  45. 04. 031

  45. 04. 032

  45. 04. 033

  45. 04. 034

  45. 04. 035

  45. 04. 036

JOGO

JOGO

JOGO

JOGO

 0125

 0998

 0001

 3597

 1010

 3171

 0001

 0998

 5777

 3597

 1010

 0125

CLUBES

CLUBES

CLUBES

CLUBES

ATL. CL. ALIJOENSE

SPORT CLUBE REGUA

ABAMBRES SPORT CLUB "A"

REAL CLUBE  DE PENAGUIÃO

SPORT CLUBE  VILA REAL

ADC ESCOLA DIOGO CÃO "A"

ABAMBRES SPORT CLUB "A"

SPORT CLUBE REGUA

AUDC DE SABROSA

REAL CLUBE  DE PENAGUIÃO

SPORT CLUBE  VILA REAL

ATL. CL. ALIJOENSE

 3597

 3171

 5777

 0998

 0125

 0001

 3597

 1010

 3171

 5777

 0001

 0998

REAL CLUBE  DE PENAGUIÃO

ADC ESCOLA DIOGO CÃO "A"

AUDC DE SABROSA

SPORT CLUBE REGUA

ATL. CL. ALIJOENSE

ABAMBRES SPORT CLUB "A"

REAL CLUBE  DE PENAGUIÃO

SPORT CLUBE  VILA REAL

ADC ESCOLA DIOGO CÃO "A"

AUDC DE SABROSA

ABAMBRES SPORT CLUB "A"

SPORT CLUBE REGUA

DATA

DATA

DATA

DATA

 09  JORNADA - 16/12/2017

 10  JORNADA - 20/01/2018

 11  JORNADA - 27/01/2018

 12  JORNADA - 03/02/2018

16/12/2017

16/12/2017

16/12/2017

20/01/2018

20/01/2018

20/01/2018

27/01/2018

27/01/2018

27/01/2018

03/02/2018

03/02/2018

03/02/2018

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

ZONA SUL

(1021) ESTÁDIO ENGº DELFIM MAGALHÃES-ALIJÓ (100x60)

(187) ESTÁDIO MUNICIPAL ARTUR VASQUES OSÓRIO-PESO DA RÉGUA (102x64)

(13) CAMPO Dª MARIA LURDES AMARAL-ABAMBRES (100x64)

(1037) ESTÁDIO MUNICIPAL SANTA MARTA PENAGUIÃO-SANTA MARTA PENAGUIÃO (110x60)

(4906) CAMPO DO CALVÁRIO-VILA REAL (100x65)

(4692) COMPLEXO DESPORTIVO DA UTAD-VILA REAL (105x66)

(13) CAMPO Dª MARIA LURDES AMARAL-ABAMBRES (100x64)

(187) ESTÁDIO MUNICIPAL ARTUR VASQUES OSÓRIO-PESO DA RÉGUA (102x64)

(1023) CAMPO FEIRA VELHA-SABROSA (100x60)

(1037) ESTÁDIO MUNICIPAL SANTA MARTA PENAGUIÃO-SANTA MARTA PENAGUIÃO (110x60)

(4906) CAMPO DO CALVÁRIO-VILA REAL (100x65)

(1021) ESTÁDIO ENGº DELFIM MAGALHÃES-ALIJÓ (100x60)

HORA

HORA

HORA

HORA

10:30

10:30

10:30

10:30

10:30

10:30

10:30

10:30

10:30

10:30

10:30

10:30
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  45. 04. 037

  45. 04. 038

  45. 04. 039

  45. 04. 040

  45. 04. 041

  45. 04. 042

JOGO

JOGO

 3171

 5777

 0001

 1010

 0125

 0998

CLUBES

CLUBES

ADC ESCOLA DIOGO CÃO "A"

AUDC DE SABROSA

ABAMBRES SPORT CLUB "A"

SPORT CLUBE  VILA REAL

ATL. CL. ALIJOENSE

SPORT CLUBE REGUA

 3597

 1010

 0125

 3171

 5777

 0001

REAL CLUBE  DE PENAGUIÃO

SPORT CLUBE  VILA REAL

ATL. CL. ALIJOENSE

ADC ESCOLA DIOGO CÃO "A"

AUDC DE SABROSA

ABAMBRES SPORT CLUB "A"

DATA

DATA

 13  JORNADA - 10/02/2018

 14  JORNADA - 17/02/2018

10/02/2018

10/02/2018

10/02/2018

17/02/2018

17/02/2018

17/02/2018

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

ZONA SUL

(4692) COMPLEXO DESPORTIVO DA UTAD-VILA REAL (105x66)

(1023) CAMPO FEIRA VELHA-SABROSA (100x60)

(13) CAMPO Dª MARIA LURDES AMARAL-ABAMBRES (100x64)

(4906) CAMPO DO CALVÁRIO-VILA REAL (100x65)

(1021) ESTÁDIO ENGº DELFIM MAGALHÃES-ALIJÓ (100x60)

(187) ESTÁDIO MUNICIPAL ARTUR VASQUES OSÓRIO-PESO DA RÉGUA (102x64)

HORA

HORA

10:30

10:30

10:30

10:30

10:30

10:30


